DALAM EKSEPSI;  

− Menyatakan eksepsi Tergugat dan Tergugat II Intervensi tidak 

diterima untuk seluruhnya;  

DALAM POKOK PERKARA;  

− Menolak gugatan Penggugat untuk seluruhnya;  

− Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah 

Rp. 442.000, (empat ratus empat puluh dua ribu rupiah); 

2. Jawaban Atas Pokok Pengaduan Pengadu 

1. Bahwa  mohon  dengan  hormat  segala  sesuatu  yang  diuraikan  dalam 

eksepsi, merupakan bagian tidak terpisahkan dalam jawaban Para 

Teradu. 

2. Bahwa Para Teradu dengan tegas menolak dan menyangkal seluruh

[...]

DALAM EKSEPSI;  

− Menyatakan eksepsi Tergugat dan Tergugat II Intervensi tidak diterima untuk 

seluruhnya;  

DALAM POKOK PERKARA;  

− Menolak gugatan Penggugat untuk seluruhnya;  

− Menghukum Penggugat untuk membayar biaya perkara sejumlah Rp. 442.000, 

(empat ratus empat puluh dua ribu rupiah); (vide Bukti T-21) 

Dengan demikian tindakan Para Teradu dalam menetapkan Keputusan Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten Batang Nomor 897 Tahun 2024  tentang Perubahan 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Batang Nomor 892 Tahun 2024 

tentang Penetapan Calon Terpilih Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah

[...]

Melalui Strategi dan Kebijakan Pemenangan Elektoral Terpimpin Berbasis Gotong 

Royong Bertumpu pada Mesin Partai.  

Selanjutnya, Pengadu terpilih menjadi Calon Anggota DPRD Kabupaten 

Batang dari PDI Perjuangan untuk Daerah Pemilihan 4 dengan perolehan suara  3.666 

(tiga ribu enam ratus enam puluh enam) sebagaimana Surat Keputusan KPU 

Kabupaten Batang Nomor 892 Tahun 2024 tentang Penetapan Calon Terpilih Anggota 

DPRD Kabupaten Batang dalam Pemilu Tahun 2024 tanggal 2 Mei 2024 (vide Bukti P-

2). Bahwa pada tanggal 8 Mei 2024 Para Teradu menerbitkan Keputusan KPU

[...]

Kabupaten Batang Nomor 892 Tahun 2024 tentang Penetapan Calon Terpilih Anggota 

DPRD Kabupaten Batang dalam Pemilihan Umum Tahun 2024. SK a quo pada 

pokoknya Pengadu diganti oleh Riskiyah Calon Anggota DPRD Kabupaten Batang dari 

PDI Perjuangan dengan perolehan suara 2.770 (dua ribu tujuh ratus tujuh puluh) 

suara. Bahwa Pengadu merasa dirugikan ketidakketerpilihan Pengadu sebagai Caleg 

terpilih karena diganti tanpa ada konfirmasi kepadanya. Menurut Pengadu, Para 

Teradu diduga menggunakan surat palsu yaitu Surat Pernyataan Kesediaan 

Mengundurkan Diri atas nama Pengadu yang dijadikan dasar untuk menetapkan